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úřadu, v jehož obvodu mají provozovnu; 
2% ní daň z obratu z nákupní ceny těchto 
zásob musí zmíněné osoby zaplatiti do 31. 
ledna 1932 příslušnému bernímu úřadu.

(n) Ze shora uvedených předmětů, vy­
vezených do ciziny, nejsou výrobci povinni 
platiti paušál, prokáží-li jejich vývoz způ­
sobem, stanoveným v či. 2. nebo 11. vl. nař. 
č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění vl. nař. č. 
247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. č. 189/1930 
Sb. z. a n.

(12) Po dobu platnosti této vyhlášky ne­
mají tuzemští podnikatelé při vývozu shora 
uvedených předmětů nárok na vrácení daně 
podle § 22, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. a 
zák. č. 188/1930 Sb. z. a n.

(13) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. 
z. a n. a vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve 
znění vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. 
nař. č. 189/1930 Sb. z. a n., a pokud jde 
o paušál, vybíraný při dovozu, obdobně také 
ustanovení hlavy III. a V. zák. č. 114/1927 
Sb. z. a n. a k nim se vztahující ustanovení 
vládního nařízení ze dne 13. prosince 1927, 
č. 168 Sb. z. a n.

(14) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1931 za 
dodávky shora uvedených předmětů, prove­
dené před 1. lednem 1932, zdaní se pravidel­
ným způsobem.

(15) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti. Zásoby shora uvede­
ných předmětů, které v době zrušení paušálu 
budou u podnikatelů na skladě, budou při 
dodávkách podléhati pravidelné dani z obratu, 
a to i tehdy, když bylo toto zboží u výrobce 
nebo při dovozu už zdaněno paušálem.

(16) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1932.

Dr. Trapl v. r.

223.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1931 

o paušalování daně z obratu u časopisů, vy­
dávaných v tuzemsku.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů

ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a 
ze dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n.,
0 dani z obratu a dani přepychové, ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(1) Místo daně z obratu podle zák. č. 
268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 246/1926 
Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. z. a n. 
stanoví se u časopisů všeho druhu, vydáva­
ných v tuzemsku, paušál.

(2) Paušál činí 2’1% z úplaty nebo, kde 
není úplaty, z obecné ceny časopisu.

(3) Paušál jest povinno platiti vydavatel­
stvo časopisu, a to obvyklým způsobem v zá­
konných čtvrtletních lhůtách příslušnému 
bernímu úřadu (čl. 33. vládního nařízení ze 
dne 4. července 1924, č. 156 Sb. z. a n., ve 
znění vládních nařízení ze dne 22. prosince 
1926, č. 247 Sb. z. a n., a ze dne 23. prosince 
1930, č. 189 Sb. z. a n.).

(4) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31. vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n. ve znění 
vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. 
č. 189/1930 Sb. z. a n.; tamtéž uvedeným 
úřadům přísluší rozhodovati o daňové povin­
nosti a o stížnostech.

(s) Paušál se vymáhá způsobem, stanove­
ným v § 23, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. 
a n. ve znění zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. a 
zák. č. 188/1930 Sb. z. a n.

(6) Paušálem jest kryta daň z obratu 
z veškerých dodávek časopisů, vydávaných 
v tuzemsku, jakož i z jednatelských výkonů 
při prodeji těchto časopisů; paušálem není 
však kryta daň z obratu z dodávek starých 
časopisů (makulatury), dále z výkonů, zále­
žejících v uveřejňování inserátů, z výkonů 
insertních kanceláří, výkonů zpravodajských 
a pod. Paušál se nevztahuje na časopisy, vy­
dávané v cizině, a na knihy, i když jsou vy­
dávány periodicky; dodávky časopisů, vy­
dávaných v cizině, a dodávky knih, jakož
1 jednatelské výkony při prodeji těchto časo­
pisů a knih podléhají tudíž pravidelné dani 
z obletu.

(7) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. 
č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. 
z. a n. a vl. nař. č. 156/1924 Sb, z. a n. ve 
znění vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. 
nař. č. 189/1930 Sb. z. a n.

(s) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1931 za 
dodávky časopisů, vydávaných v tuzemsku, 
jež byly provedeny před 1. lednem 1932, zdaní 
se pravidelným způsobem.
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(9) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti.

(10) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1932.

Dr. Trapl v. r.

224.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 21. prosince 1931 

o paušalování daně z obratu u modré skalice.

Podle § 19, odst. 8., zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů 
ze dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a ze 
dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., o dani 
z obratu a dani přepychové, ustanovuji v do­
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ­
ností :

í1) Místo daně z obratu podle zák. č. 268/ 
1923, Sb. z. a n., ve zněni zák. č. 246/1926 Sb. 
z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. z. a n., stanoví 
se u modré skalice (ex čís. 602 a 630 celního 
sazebníku) paušál.

(2) Paušál činí:
1. u modré skalice, vyrobené z tuzemsku, 

4% z úplaty nebo ceny;
2. u modré skalice, dovážené z ciziny, 15 Kč 

za 100 kg hrubé váhy.
(3) Paušál u modré skalice, vyrobené v tu­

zemsku, jest povinen platiti její výrobce, a to 
obvyklým ^způsobem v zákonných čtvrtletních 
lhůtách příslušnému bernímu úřadu (čl. 33. 
vládního nařízení ze dne 4. července 1924, č. 
156 Sb. z. a n.-, ve znění vládních nařízení ze 
dne 22. prosince 1926, č. 247 Sb. z. a n„ a ze 
dne 23. prosince 1930, č. 189 Sb. z. a n.).

(4) Paušál u modré skalice, dovážené z ci­
ziny, jest povinen platiti poplatník (§ 8, odst.
2., zák. č. 114/1927 Sb. z. a n.) jako součást 
celní pohledávky, a to obvyklým způsobem cel­
nímu úřadu hned při celním projednání.

(5) Paušál vyměřují úřady, uvedené v čl. 
31. vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n., ve znění vl. 
nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. č. 189/ 
1930 Sb. z. a n.; tamtéž uvedeným úřadům 
přísluší rozhodovali o daňové povinnosti a 
s výjimkou, stanovenou v § 110, odst. 4., zák. 
č. 114/1927 Sb. z. a n., o stížnostech.

n., ve znění zák. č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. 
č. 188/1930 Sb. z. a n.

(7) Paušálem jest kryta daň z obratu 
z veškerých dodávek modré skalice, provede­
ných po 31. prosinci 1931.

(,8) Zásoby modré skalice, nalézající se dne
I. ledna 1932 u velkoobchodníků a obchodníků 
nebo u kohokoliv, kdo toto zboží pro zmíněné 
osoby drží, jsou velkoobchodníci a obchodníci 
povinni do 15. ledna 1932 ohlásiti důchodkové- 
mu kontrolnímu úřadu, v jehož obvodu mají 
provozovnu; 2%ní daň z obratu z nákupní 
ceny těchto zásob musí zmíněné osoby zapla- 
titi do 31. ledna 1932 příslušnému bernímu 
úřadu.

(°) Z modré skalice, vyvezené do ciziny, ne­
jsou výrobci povinni platiti paušál, prokáží-li 
její vývoz způsobem, stanoveným v čl. 2. nebo
II. vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n., ve znění vl. 
nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. č. 189/ 
1930 Sb. z. a n.

(io) Po dobu platnosti této vyhlášky nemají 
tuzemští podnikatelé při vývozu modré skalice 
nárok na vrácení daně podle § 22, odst. 1., 
zák. č. 268/1923 Sb. z. a n., ve znění zák. č. 
246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. 
z. a n.

(n) Jinak platí o paušálu veškerá ustano­
vení zák. č. 268/1923 Sb. z. a n., ve znění zák. 
č. 246/1926 Sb. z. a n. a zák. č. 188/1930 Sb. 
z. a n. a vl. nař. č. 156/1924 Sb. z. a n., ve znění 
vl. nař. č. 247/1926 Sb. z. a n. a vl. nař. č. 189/ 
1930 Sb. z. a n., a pokud jde o paušalovanou 
daň, vybíranou při dovozu, obdobně také usta­
novení hlavy III. a V. zák. č. 114/1927 Sb. z. 
a n. a k nim se vztahující ustanovení vládního 
nařízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. 
z. a n.

(12) Úplaty, došlé po 31. prosinci 1931 za 
dodávky modré skalice, provedené před 1. led­
nem 1932, zdaní se pravidelným způsobem.

(is) Ministr financí si vyhrazuje paušál 
tento kdykoliv zrušiti; zásoby modré skalice, 
které v době zrušení paušálu budou u pod­
nikatelů na skladě, budou při dodávkách pod­
léhat! pravidelné dani z obratu, a to i tehdy, 
když bylo toto zboží u výrobce nebo při dovozu 
už zdaněno paušálem.

(6) Paušál se vymáhá způsobem, stanov6É)[o<-N., 
ným v § 23, odst. 1., zák. č. 268/1923 Sb. z. a p ' OO/V/

Státní tiskárna v Prase/'

(!4) Vyhláška tato nabývá účinu 
1. ledna 1932.

Dr. Trapl v.

i-dnem


